1º Cofinanciar os 12 (doze) Serviços Especializados para Pessoas em Situação de Rua, no âmbito do Centro de Referência
Especializado para a População em Situação de Rua – CENTRO POP, nos equipamentos elegíveis para o recebimento do cofinanciamento
de custeio, em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), totalizando R$ 2.880.000,00 (dois milhões, oitocentos e
oitenta mil reais). O objetivo é viabilizar a transferência automática e regular de recursos financeiros do Fundo Estadual de Assistência
Social – FEAS para os Fundos Municipais de Assistência Social – FMAS, conforme Anexo I.

Art. 2º Cofinanciar 1 (um) Serviço Especializado para Pessoas em Situação de Rua, no âmbito do Centro de Referência Especializado para
População em Situação de Rua – CENTRO POP, para o município do Cabo de Santo Agostinho. O cofinanciamento será destinado ao
custeio, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) mensais, até o montante total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), após a
ativação e inserção do equipamento no sistema CadSuas, considerando que o respectivo serviço se encontra em fase de implantação,
conforme Anexo II.

Art. 3º Cofinanciar 1 (um) Serviço Especializado para Pessoas em Situação de Rua, no âmbito do Centro de Referência Especializado para

[...]

a População em Situação de Rua – CENTRO POP do município de Camaragibe, que se encontra elegível para o recebimento do
cofinanciamento de investimento em parcela única de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e de custeio, em parcelas mensais de R$
20.000,00 (vinte mil reais), até o montante total de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais). Isso ocorrerá após a implantação do
serviço e a inserção do equipamento no sistema CadSuas, a fim de viabilizar a transferência automática e regular de recursos financeiros
do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS para os Fundos Municipais de Assistência Social – FMAS, conforme Anexo III.